
 

 

Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын велöдöмöн веськöдланiн 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска 

(МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска) 
 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан 4 №-а шöр школа» Усинск к. 

муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

 

Молодежная ул., д. 10, г. Усинск, Республика Коми, 169712 
Тел./Факс: +7(82144) 4-68-93, Тел.: +7(82144) 2-43-78, 2-20-10, 2-38-90, 4-26-16; 

 

E-mail: sch_4_us@edu.rkomi.ru      Сайт: https://mbous4.gosuslugi.ru  
 

ОКПО 48397053   ОГРН 1021100897322   ИНН 1106011519   КПП 110601001 

    
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024  № 375 

 

О режиме работы в 2024-2025 учебном году  

 

  В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3548-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом школы, календарным 

учебным графиком, учебными планами,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.  

Определить сроки учебного года: 

1.1. Начало 2024- 2025 учебного года – 2 сентября 2024 года. 

1.2. Продолжительность учебного года: - в первых классах – 33 недели; - во 2-4 классах 

– 34 недели; - 5-8 классы –34 учебных недель; - 10 классы – не менее 34 учебных недель 

(включая проведение учебных сборов по основам военной службы); - 9, 11 классы – не 

менее 33 учебных недель (не включая летний экзаменационный период). 

1.3. Определить продолжительность учебных периодов в соответствии с 

утвержденным годовым календарным графиком (Приложение 1). 

1.4. Продолжительность учебной недели: - 5-дневная для всех 1-11 классов.   

1.5. Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих 

дополнительных требований: - учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной недели и 

только в первую смену; - используется «ступенчатый» режим обучения: - в сентябре-

октябре по 3 урока по 35 минут каждый; - в ноябре по 4 урока по 35 минут каждый; - в 

декабре-мае по 4 урока по 40 минут каждый; - в первом полугодии в течение уроков 

организовано проведение динамических пауз. 

1.6. Продолжительность урока во 2-4 классах и в 5-11 классах составляет 40 минут. 

mailto:sch_4_us@edu.rkomi.ru
https://mbous4.gosuslugi.ru/


 

 

1.7. Установить продолжительность занятия курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 30 минут. Включить в расписание курс внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» первым уроком в понедельник. 

1.8. Установить продолжительность занятия курса внеурочной деятельности «Россия – 

мои горизонты» 40 минут. Включить в расписание курс внеурочной деятельности «Россия – 

мои горизонты» с 5 по 11 класс еженедельно, по четвергам. 

1.9. Все остальные занятия внеурочной деятельности организовать после 16.00. с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

 

 

2. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   и.о. директора       Т.Ю. Гайнутдинова 
 

 


		2025-02-14T20:17:02+0400
	Гайнутдинова Татьяна Юрьевна




